
آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
از زمانی که لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ توسط 
دولت محترم جمهوری اســامی ایران به 
مجلس محترم شورای اسامی تحویل شده 
اســت و حتی قبل از آن بر اساس  حدس و 
گمان هایی کــه از تدوین لایحه بودجه در 
میان صاحبنظران وجود داشــت، نقدهای 
فراوانی به لایحه بودجه صورت گرفته است و تقریبا بخش پررنگ این 
انتقادها به کسری بودجه گسترده احتمالی و پیامدهای آن برای تورم 
معطوف بوده است. بسیاری از این انتقادها قابل قبول بوده و انعکاس 
نگرانی از عواقب سند مالی یک سال آینده دولت و حتی اثرات ماندگار 
آن است. به طور طبیعی، در سال پیش رو وضعیت درآمدهای نفتی 
از دو جهت محدودیتهای تحریم و قیمت نفت در هاله ای از ابهام قرار 
دارد و به همین جهت در تدوین بودجه باید با احتیاط آن را گنجاند. 
در مورد درآمدهای مالیاتی نیز بعید است اتفاق خیره کننده ای بیفتد 
و اصا ممکن است مصلحت شرایط سیکلی اقتصاد نباشد که به دنبال 
افزایش شدید مالیاتها باشیم، چرا که معمولا در چنین شرایط همراه 
با تعجیل، دنبال افزایش مالیاتهای سهل الوصول هستیم که از منظر 
کارایی و عدالت مهر تایید نمی خورند. از منظر فروش اوراق، با توجه 
به فروش قابل توجه اوراق در سال ۱۳۹۹ و با توجه به نرخ سود مورد 
انتظار بالا در اقتصاد، امکان توسل به فروش گسترده اوراق بدهی در 
مقیاسی بسیار فراتر از آنچه در سال ۱۳۹۹ گذشت، وجود ندارد. تامین 
منابع از طریق بازار سرمایه به دلیل تحولات ناسودمندی که در انتهای 
سال ۱۳۹۸ و ماههای اولیه سال ۱۳۹۹ رخ داد، چندان قابل اتکا نیست 
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

سخنگوی وزارت جهاد کشاورزی

 رهایی از واردات مرغ 
با احیای نژاد آرین

رئیس ستادکل نیروهای مسلح

اجازه عرض اندام به هیچ دشمنی نمی دهیم 
حضور مجدد در دریای سرخ
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بررسی اقتصادسرآمد از دلایل خاموشی فراگیر برق پایتخت بررسی اقتصادسرآمد از دلایل خاموشی فراگیر برق پایتخت 

از حمله از حمله سایبری سایبری تا  تامین سوخت تا  تامین سوخت گازگاز

دریادار خانزادی:

 ناوبندر مکران مظهر هوش و ذکاوت جوانان ایرانی است

دستور روحانی به وزرای اطلاعات و کشور درباره استخراج بیت کوین
رییس دفتر رییس جمهوری از دستور حجت الاسام و المسلمین 
روحانی به وزارتخانه های اطاعات و کشــور برای برخورد جدی 
با اســتفاده کنندگان غیرمجاز از برق برای استخراج بیت کوین 

خبر داد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در روزهای اخیر در مورد ماینینگ غیرمجاز، 
فعالیــت نهادهای دولتــی و غیــر دولتی در حــوزه اســتخراج رمزارز  
حساسیت هایی را ایجاد کرده است. استخراج رمز ارزها برق بسیار زیادی 
را می طلبد و این مسئله به شبکه تولید برق فشار وارد کرده است.  در این 
بین خبری منتشر شده که در منطقه آزاد رفسنجان گروه توسعه سرمایه 
گذاری ایران و چین مزرعه بزرگ اســتخراج بیت کوین راه اندازی کرده و 

مجوزهای لازم را هم گرفته است. 
این ماجرا واکنش های انتقادی زیادی از دولت در پی داشته است در همین 
رابطه محمود واعظی رییس دفتر رییس جمهور روز گذشــته در حاشیه 
نشست دولت در پاسخ به ادعای نقش دولت در استخراج بیت کوین گفت: 
"اینکه گفته می شود دولت از بیت کوین استفاده می کند، یک جفا است. 

دولت وارد این مسائل نمی شود اما در یک سال گذشته فشارهایی بود."

او افزود: »دستگاه ماینر بیت کوین به شکل قاچاق وارد کشور شده بود که 
دستگاه کوچکی هم است و ورود آن کار سختی نیست. در جاهای مختلف 
استفاده می شده و فشــار بر روی دولت آمد که به نوعی آن را ضابطه مند و 

قانونی کند.«
واعظی با بیان اینکه مسئله بیت کوین دو بار در کمیسیون های دولت مطرح 
شد، کسانی که می خواهند از بیت کوین استفاده کنند باید از وزارت صمت 
اجازه بگیرند و وزارت نیرو هم تایید  کند که چگونه از آن اســتفاده کنند 
گفت: "بر این اساس، برای نصب در یک حدی اجازه هایی داده شده و معلوم 
است که آنها کجا هستند و می توانند با آنها ارتباط بگیرند و بگویند که مثاً 
در ماه های تابستان یا روزهایی که وارونگی هوا هست، استفاده نکنید یا در 

روزهای سرد استفاده کنید."
او افزود: »امروز در دولت ادعایی شد که عاوه بر کسانی که اجازه گرفتند، 
در برخی مرغداری ها و جاهــای مختلف هم اینها اســتفاده می کنند که 
رییس جمهوری به وزارت اطاعات و وزارت کشور دستور دادند با جدیت این 
مسئله را دنبال کنند و اگر در جایی از برق برای بیت کوین استفاده می شود، 

محکم با آنها برخورد کنند.« 

 اقتصادسرآمد سیاسی کاری بانک جهانی 
در مراودات پولی مالی ایان

اعتراف بانک 
جهانی به تقلب  
در رتبه بندی  

سال هاست که کشور ایران به واسطه ی تحریم های ظالمانه 
ایالات متحده آمریکا تحت فشــار مالی قرار گرفته است به 
طوریکه در مباحث مربوط به مراودات مالی مرتبط صادرات 

و واردات با مشکل جدی روبرو شده است.

 کارخانه هایی که در صف
 تعطیلی هستند
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محاکم قضایی ایران و عراق 
 مسئول پیگیری حقوقی

 ترور شهید سلیمانی هستند
وزیر امورخارجه از پیگیری وزارت امورخارجه در گرفتن 
محکومیت آمریکا از گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد 
قتل های فراقانونی خبر داد و گفت: محل پیگیری حقوقی 
ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشــان محاکم قضایی 

ایران و عراق است.

سازمان آگهی روزنامه اقتصاد سرآمد
جهت سفارش آگهی در روزنامه اقتصاد سرآمد با شماره های زیر تماس حاصل فرمایید.
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